
 

 

   STAFF PROGRAMMMA STRAORDINARIO 

 
 

ESITO DI GARA 
 
Oggetto: appalto integrato avente ad oggetto l’elaborazione della 
progettazione definitiva ed esecutiva e la realizzazione delle opere 
di consolidamento della banchina di levante Ponte Eritrea nel 
bacino portuale di Genova – P. 3129 lotto 3 
CIG 84640345D0 CUP C37E20000060006  
 
Importo a base d’appalto: € 8.982.000,00.- di cui oneri per la sicurezza speciali € 
165.000,00.-. 
Operatori economici invitati a seguito di manifestazione di interesse: 10  
Offerte ricevute: 9 
L’appalto è stato aggiudicato all’Operatore Economico RTI Dott. Carlo Agnese 
S.p.A. (C.F./P.Iva mandataria 00717200117), che ha offerto il ribasso del 35,53%. 
Importo di aggiudicazione € 5.849.319,90.-  oneri della sicurezza inclusi. 
La proposta di aggiudicazione è divenuta aggiudicazione, come da decreto n° 
1421 del 18/12/2020, pubblicato ai sensi di legge in Amministrazione Trasparente. 
L’aggiudicazione è diventata efficace in seguito alla verifica dei requisiti ex art. 80 
D.Lgs. 50/2016, come da relativo verbale n. 9575 del 29/03/2021. 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Ing. Francesca Arena, in sostituzione 
dal 29/01/2021 dell’Ing. Marco Vaccari. 
Eventuali ulteriori informazioni possono essere richieste via pec, al seguente 
indirizzo: appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com 
 
Genova, 29/03/2021                                                                                                                         
 

Il Dirigente  
Staff Programma Straordinario 

(Dott. Ing. Marco Vaccari) 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:appalti.prgstr@pec.portsofgenoa.com

		2021-03-29T11:36:24+0200
	MARCO VACCARI




